
 

 

UCHWAŁA NR LII/307/18 

RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 

w Kaliszu Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, poz. 2232 ; z 2018 r. poz. 130 ) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w  Kaliszu 

Pomorskim. 

§ 2. W okresie od 01 marca 2018 r. do 31 grudnia 2020 r. korzystanie z miejsca pobytu i usług 

świadczonych przez Dzienny Dom „Senior+” w Kaliszu Pomorskim wraz z wyżywieniem jest nieodpłatne. 

§ 3. 1. W okresie od 01 stycznia 2021 r. korzystanie z miejsca pobytu i usług świadczonych przez Dzienny 

Dom „Senior+” w Kaliszu Pomorskim jest nieodpłatne, z wyjątkiem wyżywienia, które jest odpłatne. 

2. Wysokość opłaty za wyżywienie jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

3. Miesięczna odpłatność ustalana będzie zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r. 

poz. 1769 z późn. zm.) wyrażony w % 

 

% odpłatności osób 

samotnie 

gospodarujących  

 

% odpłatności osób                           

w rodzinie 

Do 150%  Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 150% do 200% 50 % 60% 

Powyżej 200% do 250% 70% 80% 

Powyżej 250%  100% 100% 

§ 4. Nie pobiera się opłat za wyżywienie za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej kierownikowi 

co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobę wnoszącą opłatę za wyżywienie można zwolnić, na 

jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie z tej opłaty w szczególności 

w następujących sytuacjach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Poz. 1939



1) z przeprowadzonej analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) gdy osoba wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce; 

3) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, 

śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych. 

§ 6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za wyżywienie wnoszą opłatę na rachunek bankowy 

Dziennego Domu „ Senior+ „  w okresach miesięcznych w terminie do dnia 15  następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 01 marca 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Zbigniew Chołuj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1939


		2018-04-25T10:42:29+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




